
1 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

DELIBERA N.1/2023 

 

 

1. Approvazione verbale seduta precedente 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO  il verbale della seduta precedente;  

 VISTO  che non emergono note riferibili al verbale; 

 

DELIBERA 

o all’unanimità, per alzata di mano 

o X a maggioranza, il verbale della seduta precedente 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è ammesso 

ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene affissa 

all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la pubblicazione di 15 

giorni consecutivi. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

16 0 1 

Delibere del Consiglio d’Istituto del 17 gennaio 2023 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
19

59
 -

 1
5/

06
/2

02
3 

- 
II 

- 
I

Firmato digitalmente da IOLANDA CAVALIERE

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


2 

 

 

 

 

DELIBERA N. 2/2023 

 

 

 
2. Approvazione programma annuale 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO   il DPR 275/99; 

VISTO il Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche” Decreto 

Interministeriale nr. 129/2018 del 28 agosto 2018 

VISTO l’aggiornamento al Piano Triennale dell’Offerta Formativa approvato dal C.I. 

con delibera n. 34 del 15/12/2022;  

VISTA la nota MIUR Istruzioni per la predisposizione del Programma Annuale 2023 

prot. 51887 del 10/11/2022”; 

VISTO il Programma Annuale dell’esercizio 2023 predisposto dal Dirigente 

Scolastico e dal DSGA; 

PRESO ATTO che il Programma Annuale è stato presentato e discusso nella Giunta 

Esecutiva; 

CONSTATATO che la proposta di P.A. con la relativa Relazione Illustrativa del Dirigente 

Scolastico e del Direttore SS.GG.AA. è stata inviata ai Revisori dei Conti i 

quali hanno espresso parere di regolarità contabile; 

 

DELIBERA 

o X all’unanimità, per alzata di mano 

o a maggioranza, il programma annuale 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è ammesso 

ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene affissa 

all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la pubblicazione di 15 

giorni consecutivi. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

17 0  

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
19

59
 -

 1
5/

06
/2

02
3 

- 
II 

- 
I

Firmato digitalmente da IOLANDA CAVALIERE

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


3 

 

 

 

 

 

DELIBERA N. 3/2023 

 

 

3. Assunzione a bilancio cd. “Piano Estate” - Programma Operativo Complementare (POC) 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE 

E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 

10.3.1 – Autorizzazione progetto n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTA la nota Prot.  AOOGABMI – 53714 del 21/06/2022 autorizzazione progetto: 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti 

pubblici di Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. 

AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato 

nell’avviso prot. n. 33956 del 18/05/2022 e l’autorizzazione del 21/06/2022; 
VISTO il Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche” Decreto 

Interministeriale nr. 129/2018 del 28 agosto 2018; 

PRESO ATTO  che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire 

l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018, 

competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma annuale 

conseguenti ad entrate finalizzate; 

SENTITA  la relazione illustrativa del Dirigente Scolastico circa le caratteristiche dei 

moduli. 

DELIBERA 

o X all’unanimità, per alzata di mano 

o a maggioranza, l’assunzione a bilancio cd. “Piano Estate” - Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è ammesso 

ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene affissa 

all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la pubblicazione di 15 

giorni consecutivi. 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

17 0  

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
19

59
 -

 1
5/

06
/2

02
3 

- 
II 

- 
I

Firmato digitalmente da IOLANDA CAVALIERE

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


4 

 

 

 

 
 

 

DELIBERA N. 4/2023 

 

 

4. Criteri di selezione esperti, tutor, valutatore e figura di supporto nell’ambito del cd. 

“Piano Estate” - Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione 

– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Autorizzazione 

progetto n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022. 

 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTA la nota Prot.  AOOGABMI – 53714 del 21/06/2022 autorizzazione progetto: 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti 

pubblici di Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. 

AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato 

nell’avviso prot. n. 33956 del 18/05/2022 e l’autorizzazione del 21/06/2022; 
VISTO il Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche” Decreto 

Interministeriale nr. 129/2018 del 28 agosto 2018; 

TENUTO CONTO che per l’attuazione del progetto è necessario reperire docenti esperti, tutor 

che abbiano competenze professionali nelle attività previste nello stesso. 

DELIBERA 

o X all’unanimità, per alzata di mano 

o a maggioranza, i Criteri di selezione esperti, tutor, valutatore e figura di supporto 

nell’ambito del cd. “Piano Estate” 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è ammesso 

ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene affissa 

all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la pubblicazione di 15 

giorni consecutivi. 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

17 0  

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
19

59
 -

 1
5/

06
/2

02
3 

- 
II 

- 
I

Firmato digitalmente da IOLANDA CAVALIERE

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/

		2023-06-18T15:35:21+0200
	Iolanda Cavaliere




